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ydes i det øvrige Danmark, ma det påregnes, at 
statskassens tilskud til landskassen vil stige fra 
ca. 6.000 kr. til ca. 50.000 kr. Herudover medfø- 
rer lovforslaget ingen økonomiske konsekvenser. 

Med hensyn til lovforslagets enkeltheder henvises 
til de enkelte bestemmelser: 

Til nr. 1. 
Da nyvalg på Færøerne ofte først kan afholdes 

på et senere tidspunkt end i den øvrige del af riget, 
har man fundet det hensigtsmæssigt, at der i lighed, 
med den grønlandske folketingsvalglov indføje's en 
bestemmelse om, at valgperioden for de færøske 
folketingsmedlemmer følger valgperioden for de øv- 
rige medlemmer af folketinget, således at de fær- 
øske folketingsmedlemmers mandater bortfalder, 
samtidig med at der afholdes nyvalg i den øvrige 
del af riget. 

Til nr. 2. 
Den foreslåede formulering af valgretsbetingel- 

serne er enslydende med den ved lov nr. 445 af 
21. december 1965 ændrede affattelse af den danske 
folketingsvalglovs § 1. 

Til nr. 3-10. 
De foreslåede ændringer, der vedrører reglerne 

om optagelse på og slettelse af valglisterne blandt 
andet ved tilflytning fra eller bortflytning til ud- 
landet, er enslydende med de ved lov nr. 364 af 
18. december 1964 samt lov nr. 445 af 21. december 
1965 gennemførte ændringer i de tilsvarende be- 
stemmelser i den danske folketingsvalglov. 

Til nr. 11, 13 og 14. 
De foreslåede ændringer, der vedrører reglerne 

om anmeldelse af opstillede kandidater, er 홢 bort- 
set fra de bibeholdte frister 홢 stort set enslydende 
med de ved lov nr. 445 af 21. december 1965 gen- 
nemførte ændringer i de tilsvarende bestemmelser 
i den danske folketingsvalglov, idet det dog kun 
kræves, at kandidaten samt en af hans stillere skal 
underskrive kandidatanmeldelsen. I modsætning til 
tidligere foreslås endvidere indført en adgang til at 
foretage berigtigelse af konstaterede fejl i de ind- 
leverede kandidatanmeldelser. 

Til nr. 12. 
Efter de gældende regler kan en kandidat stille 

sig til valg på Færøerne, såfremt han anbefales af 
i det mindste én af valgdistriktets vælgere som stil- 
ler, hvorimod der i det øvrige rige 홢 bortset fra 
Grønland 홢 kræves mindst 25 stillere. Da denne 
særstilling ikke længere skønnes nødig, foreslås an- 
tallet af stillere fastsat til mindst 25. Der foreslås 
endvidere indført et forbud imod, at nogen er stiller 

for kandidater for mere end ét parti. Tilsvarende 
ændring er foretaget i den danske folketingsvalglov 
ved lov nr. 445 af 21. december 1965. 

Til nr. 15. 
Efter gældende lov kan folketingsvalg på Fær- 

øerne ikke afholdes med et mindre varsel end 5 uger, 
idet rigsombudsmanden, der bestemmer valgdagen, 
skal kundgøre denne senest 6-ugérsdagen før af- 
stemningen. Da denne bestemmelse kan medføre, 
at valgdagen på Færøerne må fastsættes til en senere 
dato end i det øvrige rige, forslås bestemmelsen 
ændret, således at det vil være muligt i videre om- 
fang end nu at holde folketingsvalg samtidig på 
Færøerne og i det øvrige Danmark. 

Til nr. 16, 17, 19, 31 og 32. 
I lighed med den danske folketingsvalglov fore- 

slås der pålagt vælgerne pligt til at virke som valg- 
styrere og tilforordnede vælgere, ligesom det fore- 
slås, at valgstyrerne og tilforordnede vælgere skal 
vederlægges med diæter af samme størrelse, som 
der ydes valgstyrere og tilforordnede vælgere i det 
øvrige Danmark. 

Til nr. 18. 
I lighed med den danske folketingsvalglov fore- 

slås indføjet en bestemmelse om, at der for kandi- 
dater af samme navn skal anføres bopæl eller stil- 
ling på stemmesedlerne, således at forveksling ikke 
vil kunne finde sted. 

Til nr. 20. 
Ved lov nr. 59 af 4. marts 1964 fastsattes der i 

den danske folketingsvalglov ændrede regler ved- 
rørende stemmeoptællingen på valgdagen. Tilsva. 
rende regler foreslås fastsat i den færøske valglov. 

Til nr. 21-24. 
Ved lov nr. 445 af 21. december 1965 er reglerne 

om stemmeafgivning pr. brev i den danske folke- 
tingsvalglov ændret både med hensyn til betin- 
gelserne og fristerne vedrørende sådan stemmeaf- 
givning, idet der ikke længere stilles krav om, at 
vælgeren skal være absolut forhindret på grund af 
ophold uden for sin hjemstedskommune, ligesom 
fristen for stemmeafgivningen generelt er udvidet 
til de sidste 3 uger før valgdagen. Tilsvarende æn- 
dringer foreslås foretaget i den færøske valglov. 

Ved lov nr. 283 af 10. juni 1970 er endvidere ind. 
ført bestemmelser, der giver adgang til stemmeaf- 
givning pr. brev for syge vælgere og for vælgere, 
der er indsat i en af fængselsvæsenets institutioner. 
Tilsvarende ændring foreslås foretaget i den fær- 
øske. valglov med hensyn til personer, der er indsat 


